国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕179号
南宁郁然锦和石油化工有限公司（纳税人识别号：91450108MAA7W5PF11）：
我局于2024年8月14日至2024年10月15日对你公司（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金龙路8号16号楼2层T1267号房）2023年1月4日至2024年7月31日期间的涉税情况进行检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2024年9月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司无取得发票信息，也无认证抵扣增值税专用发票信息。
2.开具增值税发票情况

你公司2023年1月-2024年7月领用增值税电子普通发票112份,发票代码:045002000111,发票号码:87602968-87603017（50份）；发票代码：045002100211，发票号码：69947897 -  69947946、70831360-70831371（小计62份），发票开具情况具体如下：

（1）2023年1月-3月你公司开具增值税电子普通发票3份,发票代码:045002000111,发票号码:87602968-87602970,开票金额合计22,047.53元，税额220.47元，价税合计22,268.00元。受票方:上海宏信设备工程有限公司、延锋国际座椅系统有限公司。货物名称：*石油气*汽油费。上述开具的3份增值税发票价税合计22,268.00元，与你公司2023年1月-3月（所属期）申报的免税销售额一致。

（2）2023年4月-6月你公司开具增值税电子普通发票53份，发票代码：045002000111，发票号码：87602971 -  87603017（47份）；发票代码：045002100211，发票号码：69947897 - 69947902(6份)，开票金额合计3,173,613.92 元，税额31,736.08元，价税合计3,205,350.00元。受票方:山西戴德测控技术股份有限公司、绿地集团苏州高新置业有限公司、山东新蓝环保科技有限公司等。货物名称：*石油气*加油储蓄卡、*石油气*95号汽油、*石油气*92号汽油等。上述开具的53份增值税电子普通发票开票金额合计3,205,350.00元，与你公司2023年4月-6月（所属期）申报的应税销售额一致,未缴纳税款。

（3）2023年7月你公司开具增值税电子普通发票6份，发票代码：045002100211，发票号码：69947903-69947908，开票金额合计510,099.00元，税额5,101.00元，价税合计515,200.00元。受票方:广西田东县岭达矿业有限公司、广西天峨力迈建筑劳务有限公司。货物名称：*石油气*0号车用柴油。上述开具的6份增值税电子普通发票价税合计515,200.00元未进行申报纳税。

你公司共开具62份增值税电子普通发票，开票金额3705760.45元，税额37057.55元，价税合计3742818元。
你公司领用未开具增值税电子普通发票50份,发票代码：045002100211，发票号码：69947909 -  69947946、70831360-70831371，发票状态为“失控”。

3.你公司未向税务机关报备银行账号，经查询你公司开具的发票上留存的银行账户，中国民生银行股份有限公司南宁支行反馈账号6972181****不存在，中国银行股份有限公司南宁支行34936984****不存在。
综上，你公司开具上述62份增值税电子普通发票，无相应进项记录，开具发票后部分未纳税申报，且银行账户虚假，无收取受票方资金记录，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、发票领用情况、主管税务机关协查资料;

2.现场笔录、实地核查影像资料等；
3.邮寄、公告送达材料等；

4.你公司取得、开具增值税发票查询信息；

5.银行账户资金流水查询资料。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第三十五条第一款的规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订〈广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准〉的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以110000元的罚款。
以上应缴款项共计110000元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
二〇二四年十一月十八日